湖南工程学院关于2017届本科生毕业设计（论文）
查重检测的通知

为进一步落实教育部第34号令《学位论文作假行为处理办法》以及《国务院学位委员会关于在学位授予工作中加强学术道德和学术规范建设的意见》（教育部学位[2010]9号）文件精神，加强对本科毕业设计（论文）工作的组织管理，增强学术道德和学术规范的建设，树立良好学风，保证毕业设计（论文）质量，学校决定对2017届本科毕业生的毕业设计（论文）进行查重。现就毕业设计（论文）查重工作的有关事宜通知如下：
一、查重检测对象
1、各教学院确定的查重班级学生（见附表1）。

2、申请校级优秀毕业设计（论文）学生。
二、查重检测要求

1、为确保毕业设计（论文）查重检测的客观性与公正性，统一使用学校规定的论文查重检测系统对毕业设计（论文）进行查重检测。
2、提交word文档形式的毕业设计（论文）摘要和正文部分的电子版材料，即只需提交毕业设计（论文）摘要和正文第一章至最后一章，封面、目录、注释、致谢、附录等不需提交。

3、提交论文检测电子版时，文件的命名格式必须为“学号_姓名_论文题目”（例：201302109101​_张三_智能雨篷的设计与制作）。
4、指导教师和学生须确保毕业论文（设计）终稿与查重论文的一致性，并对所提交毕业论文（设计）的真实性负责。
5、教务处对各学院的查重结果进行审核，并按一定比例对各学院毕业设计（论文）进行抽检。
三、查重检测结果及处理

1、论文查重检测结果：类别与结果如表1所示。

表1： 检测结果的类别与结果

	检测类别
	检测结果

	A
	 R≤30%

	B
	30%＜R≤50%

	C
	50%＜R≤70%

	D
	R＞70%

注：R为文字复制比，指被检测论文与非本人学术成果的文字重合字数占全文的百分比。

2、依据论文查重检测结果，分别采取下列处理办法：

A类：通过检测。学生可以参加毕业设计（论文）答辩。

B类：未通过查重检测。学生须在指导教师指导下对毕业论文进行修改完善，并在答辩前一周内修改完毕，修改后的论文经重新检测后达到R≤30%的要求之后，方能参加答辩。

C类：有较严重抄袭行为，未通过查重检测。取消第一次毕业答辩资格。论文必须进行大改，修改后的论文经重新检测后达到R≤30%的要求之后，方能参加第二轮答辩。

D类：有严重抄袭行为，取消其毕业答辩资格及学位授予资格。学生毕业论文必须重做，并随下一届学生进行毕业论文查重检测及答辩。

四、查重工作安排

1、启动阶段（2017年4月5日—5月12日）

各教学院应成立毕业设计（论文）查重检测工作组，负责制定工作计划；同时，学院指定一名专任管理员负责论文检测工作。各教学院于4月5日前将学院制定的毕业设计（论文）详细工作计划报教务处实管科。
2、检测阶段（2017年5月12日—6月5日）

（1）教务处分配给各教学院管理员权限后，由各教学院管理员根据学院制定的计划安排，分三次给学生下放论文查重权限，指导学生在学院规定的时间内登录论文查重检测平台完成检测，学生查重步骤及方法详见附件1。
（2）在检测时间段内，各教学院管理员应及时将检测结果反馈给每位指导教师，指导教师根据前两次检测结果，督促并指导学生对不合格论文进行修改，确保学生在三次查重权限使用完之前顺利通过查重检测。学生的毕业设计（论文）资料袋中必须存放一份查重检测报告（原则上教务处认定第三次检测报告数据），学生论文终稿须与查重检测系统上传论文保持一致。

3、抽检阶段（2016年6月19日—6月23日）
各教学院必须认真做好收集本学院查重学生毕业设计（论文）终稿电子稿的工作，并向教务处实管科提交学院所有查重学生检测结果汇总表（见附表2），截止日期为2017年6月16日 。教务处在学期结束前将进行部分毕业设计（论文）抽检，教务处将对学院毕业设计（论文）抽检结果予以通报（抽检工作由教务处实管科组织安排，另行通知）。
五、其他事项

1、本次开展毕业设计（论文）查重的学生可以免费查重3次，3次查重的具体时段由各教学院调度安排，教务处实管科负责分批下放权限。

2、各学院应严格要求学生按照规定时间完成查重，并加强对毕业论文的管理与指导，督促指导教师严格把关，确保毕业设计（论文）的质量和水平。

3、学生须严谨、诚信对待毕业设计（论文）查重工作，学位论文作假行为一经发现，学校将按照相关规定进行严肃处理。
4、如有未尽事宜，请向教务处实管科咨询。联系人：张艺，郭星辰；联系电话：58683620；地点：机械楼225。
教务处（卓越办）

2017-3-21
附表1

 2017届毕业设计（论文）查重专业班级名单

	序号
	学院（班级数）
	查重班级
	学生人数
	查重管理员

	　1
	电气信息学院（10）
	自动化1301-3班   自动化1391班

电气工程1301-5班 电气工程1391班
	　 390
	孙 渝

	　2
	机械工程学院（8）
	机械设计1301-3班
机械设计1391班
材料成型1301-3班 材料成型1391班
	　 271
	王高升

	　3
	纺织服装学院（8）

	纺织工程1301-3班 纺织工程1391班
	123
	罗以喜

	服装设计1301-3班 服装表演1301班
	134
	赵 晶

	　4
	化学化工学院（6）
	轻化工程1301-2班  轻化工程1391班    化学工程1301-3班
	185
	刘建红

	　5
	计算机与通信学院（2）
	计算机1301-2班
	69
	周雅玲

	　6
	管理学院（2）
	物流管理1301-2班
	68
	黄 毅

	　7
	经济学院（4）
	经济学1301-2班   国际贸易1301-2班
	143
	李 红

	　8
	理学院（6）
	信息科学1301-3班 应用物理1301班   统计学1301-2班
	199
	周 波

	　9
	外国语学院（4）
	英语1301-4班
	126
	王荣富

	　10
	建筑工程学院（3）
	土木工程1301-3
	　 116
	黄晓燕

	　11
	设计艺术学院（4）
	环境设计1301-4班
	　 154
	张 淞

	　12
	国际教育学院（3）
	电气工程1361-2

机械设计1361
	　 82
	李永坚

	13
	校级优秀毕业设计
	学院提交，除以上专业全体学生的5%
	   88
	张艺     郭星辰

附表2：

_______学院2017届毕业设计（论文）检测结果汇总表
	序号
	专业班级
	学生姓名
	学号
	毕业设计（论文）题目
	查重结果    (第三次查重结果)

附件1：       毕业设计（论文）查重检测操作流程（学生操作指南）
1、登录毕业设计（论文）查重检测地址： http://vpcs.cqvip.com/organ/。
查重系统界面如下：
[image: image1.jpg]400-638-5550

BieXENRG

ﬂ (=] | b

v ns VIP PAPER CHECK SYSTEM
NERES R

ISBECXIEIR | SREIET | SR IE

2、点击“大学生版”，开始登陆账号，界面如下：
[image: image2.jpg]VESFIAE |, FABPREREER

3、输入账户名和密码。

账户名为本人学号，密码为本人身份证号码。
4、提交文档
“文档标题”格式必须为“学号_姓名_论文题目”（例：201302109101​_张三_智能雨篷的设计与制作）
“论文内容”为毕业设计（论文）摘要和正文部分的电子版材料，即只需提交毕业设计（论文）摘要和正文第一章至最后一章，封面、目录、注释、致谢、附录等不需提交。查重论文电子稿必须与上交学院终稿一致。
送检文档格式可为：.doc/.docx/.txt/.pdf文件。
推荐的送检文档格式有：.doc/.docx/.txt格式。
[image: image3.jpg]BEERE SR WAISHESR SR EEES
—5 RS

MO SRR CEM. BRET S EELEYE EE-WSUSENOT  EIhE , BESTSREN |
1FE 1| mAexirRs..

WRAE | 58 BR FEESFES, UERE. XN, EXUSTYA, SATHGMER  SUIFTELE (HE e

Eh, BRROYRERE..

5、点击“下一步”
[image: image4.jpg]SERARITS SE= LN SEBERS

-
v RS i () HE R
@ | 123.doc E# 4065 1

10 11Hie K 1R

6、选择比对数据库
[image: image5.jpg]SE AR

S B

TR
R AR
<! Vs HREN -
CUHAT) | BRI SRR « AR TR A EEATE | A EEATE | AEEEUH INF
WIE R i BEHAE  AER RIS FE
W e ZER
D e | ZBR
WX E AR
RS
PSS RAEMETEE
@ T [PEEABEAERRER
TR wE B
§ > = AFHEET FHES
g | [RSHCERRHEER, HE s | =
=k 5] . e == so
X o E B

e | EREER 1R

Frgtom

7、开始检测。
检测完成后的记录格式如下：
[image: image6.png]SlkiFk: IS v

s [SEmALTEE

| (7]

(=]

[ 2012061216190746873495

[ 2012061216190746873495.doc

[ 2012061216190746873495.doc

[ 2012061216190746873495.doc

[ 2012061216190746873495.doc

[ 22010023-TH-HEESH doc
£ R A

HEMRRE RS EFRTET

o301

Bk
BREf
BREf
BREf
BREf
BREf
BREf

FRRE
2140222 18:19:46.0
20140222 16:55:06.0
20140222 16:56:03.0
0140222 16:43:15.0
2140222 16:37:17.0

2140222 1331:10.0

amE

19.69%
19.69%
19.69%
19.69%
19.69%

38.68%

B

EERS | THIRS | RS

EERS | THIRS | RS

TERS | THIBS | MR
TERS | THIBS | MR
TERS | THIBS | MR
TERS | THIRS | MR

APESY

2

EHER

4 B

H1E BRI A 1IT-AIER 2% -3

8、查看检测报告
送检的文章可以在“检测报告”查看检测历史记录和报告。

下载的报告分为四种报告：详细报告、简洁报告、比对报告、PDF报告。

其中，“比对报告”的格式为：
[image: image7.jpg]R pmTIeMAR - IR iR R THES

B RR RS EFRIERAIRIE

HMETTE : 2014-11-24 14:46:40

BHFRR RS EAIEAAIRIA

——MEEERIREST

{RBEEF

[BE)] BETENHETHNINT—SRE , S FAERNEE- , EERRHEETSERE
HOiRGE. (EFSFITERNERDHINES | FR SN , SEBERURE | ERENERNFS bt
S, ATERANER |, BRIt T R RRES , HaT AREsE , LUENAIINE
k. B2, BFFSTEXRIVHE . SNERHETBCRIIMIET , ETHEAEERATA. I N T RS
N EERIEAIAE  FIBUY. BtF s s =& 2 AEERS S T UHEA IFmERaIsE.

[RiE=] Bt mmBeE s B TEEE N EEE

— 5

BEFR=HER  BENSFTIRELR  FHETARANERISHL. PEISRERER
FEHTENINSEESEARRL  BETAONES , SREMEASRISHEEMINHIRT X , Hit
FEFHAHIIERER. BTARIRRASINNRESMSNN , BEFSHREASETL , EEe—
EH , AETERRHEL. ERESHRTSSESFTIZNGER. RETBREINE  SARSNTR
ROZSHEIEFWELE, FEMHE, BRI SEK , SAKTTRE.

BEFRTROME , BRTAN , EEREEFE RS EEUEEN , FECaE —ENieR

ZREERE : 73.33%

EREYAR:

HEFHRSHELER , REOERTURESR , 71
FEREAAERIEEL. PEMHEERERRE

ARE AR

(IS NERIASE SRR A DR T S =Tl
HARR ERERFE.—RREY (NEFR0EHE
WphFEEREFIEE L) ()EHHE—H..

S EEFSE
B o A RGOSR, B LR,
1L

ABEHA: 20tttz

R BRI -

W IEFHFRNAR
" BEFHAEIAAR
FiEEESAR
& B IIE| RS RTRR-.
RN B R R S BB E.

pETE
Py

AIHE A P 43 A RS o

“详细报告”的格式为：
[image: image8.jpg]P SESNIENRE - HTER () THES | S RS

NXHFEMRE [FMBE]

REHS: 1sadzetesicfosds 1T 20141124 14:46:40

ML : IR RS SISk AR

(=8

LaaE:

DTSR O TS R R P e A

) BRI BRI

ERN RN E/ S T2 TaRE
O gt e/ AT
i

1900-01-01F2014-11-24

P RS NR S

* BiARL: 24.87%
B5%: 75.13% | B5F: 24.87% | 3|ME: 0.00%
* ERAACKEYMESE: 24.87%
* BERAE: 14
HARIEERHT: 6 | WRIBEAE: 3 | ERFAL: 5 | SHEREAL: 0 | SEEAH: 0

o BFH: 3683

9、完成检测后，打印检测报告
查重检测完成以后， 打印一份查重报告（详细报告），放入毕业设计（论文）资料袋中（原则上教务处认定第三次检测报告数据）。
PAGE
2